

キャッシュ・フロー計算書(直接法)

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	0	17,400,000	▲ 17,400,000
特定資産運用収入	265,853,131	288,916,276	▲ 23,063,145
事業活動収入計	265,853,131	306,316,276	▲ 40,463,145
2. 事業活動支出			
事業費支出			
褒賞金支出	18,600,000	18,000,000	600,000
募集費支出	1,982,926	2,115,379	▲ 132,453
会議費支出	272,552	1,138,062	▲ 865,510
諸謝金支出	1,588,360	1,387,892	200,468
旅費交通費支出	10,418,489		10,418,489
贈呈式/交流会費用支出	18,558,590	20,717,694	▲ 2,159,104
奨学金支出	179,911,817	154,580,943	25,330,874
雑費支出	864		864
管理費支出			
役員報酬	11,000,000	11,000,000	0
給料手当支出	8,502,379	1,509,500	6,992,879
退職金支出	408,000	600,000	▲ 192,000
法定福利費支出	1,167,111	153,097	1,014,014
賃借料支出	1,754,400	1,493,143	261,257
会議費支出	1,111,619	862,472	249,147
諸謝金支出	634,809	1,106,850	▲ 472,041
旅費交通費支出	4,316,257	3,446,563	869,694
委託費支出	3,541,200	5,040,904	▲ 1,499,704
通信運搬費支出	890,616	754,485	136,131
印刷製本費支出	239,497	187,710	51,787
消耗什器備品費支出	153,717	604,182	▲ 450,465
ホームページ管理費支出	67,370	9,699	57,671
雑費支出	431,330	553,752	▲ 122,422
事業活動支出計	265,551,903	225,262,327	40,289,576
事業活動によるキャッシュ・フロー	301,228	81,053,949	▲ 80,752,721
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	36,200,000		36,200,000
投資有価証券売却収入	1,053,311,124	42,498,278	1,010,812,846
投資活動収入計	1,089,511,124	42,498,278	1,047,012,846
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出		70,000,000	▲ 70,000,000
投資有価証券取得支出	1,099,322,732	43,395,380	1,055,927,352
投資活動支出計	1,099,322,732	113,395,380	985,927,352
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲ 9,811,608	▲ 70,897,102	61,085,494
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計			
2. 財務活動支出			
財務活動支出計			
財務活動によるキャッシュ・フロー			
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額	7,922,491	▲ 3,533,735	11,456,226
V. 現金及び現金同等物の増減額	▲ 1,587,889	6,623,112	▲ 8,211,001
VI. 現金及び現金同等物の期首残高	20,153,474	13,530,362	6,623,112
VII. 現金及び現金同等物の期末残高	18,565,585	20,153,474	▲ 1,587,889

(注) 1. 資金の範囲 資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。